证券代码：603959           证券简称：ST 百利        公告编号：2024-084

湖南百利工程科技股份有限公司

关于控股股东被司法拍卖股份完成过户

暨解除质押、冻结及标记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系公司控股股东新海新所持部分公司股份被司法拍卖被动

减持所致，未触及要约收购。

 本次权益变动后，新海新持有公司股份数量 106,105,150 股，占公司总股

本的 21.64%。本次权益不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 截至本公告日，控股股东累计质押股份数量为 76,636,000 股，占其所持

公司股份总数的 72.23%，占公司总股本的 15.63%；累计被冻结股份数量

为 106,105,150，累计被标记股份数量为 76,636,000 股，累计被冻结及

标记股份合计占其所持股份总数的 100%，合计占公司总股本的 21.64%。

 新海新本次被司法拍卖的股份为公司首次公开发行前所持股份，根据《上

市公司股份减持股份管理暂行办法》、《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》相关减持

规定，本次司法拍卖股份，受让方在受让后 6个月内不得减持。

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过中国证券登记

结算有限责任公司系统查询，获悉公司控股股东西藏新海新创业投资有限公司（以

下简称“新海新”）被司法拍卖的 40,009,200 股股票已办理完成过户登记手续，相

关股份涉及的质押、冻结及标记相应解除，现将相关情况公告如下。

一、本次司法拍卖过户权益变动的情况

公司控股股东新海新持有的公司 40,009,200 股股票（无限售流通股）于 2024

年 9月 25 日 10 时至 2024 年 9月 26 日 10 时被北京市第一中级人民法院在京东司

法拍卖平台上进行公开拍卖，根据京东司法拍卖平台公示的《成交确认书》，前

述股份分别被湖南派勒科技有限公司等竞买人竞得。具体内容详见公司于 2024 年

9 月 24 日披露的《关于控股股东所持公司部分股份被司法拍卖的进展公告》（公

告编号：2024-073）。公司近日通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，

获悉新海新被司法拍卖的 40,009,200 股股票已于 2024 年 10 月 28 日完成过户登

记手续。本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。本次权益

变动前后，新海新所持股份变化情况见下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

新海新 146,114,350 29.80% 106,105,150 21.64%

二、控股股东解除质押、冻结及标记的情况

鉴于新海新所持有的 40,009,200 股公司股票司法拍卖成交，相关股份涉及的

质押、冻结及标记因股份过户已办理了解除质押、冻结及标记手续。具体情况如下：

1、本次股份解除质押的情况

股东名称 新海新

本次解除质押股份 40,009,200

占其所持股份比例（以过户前持股数计算） 27.38%

占公司总股本比例 8.16%

解除质押时间 2024 年 10 月 28 日

剩余持股数量 106,105,150

剩余持股比例 21.64%

剩余被质押股份数量 76,636,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 72.23%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 15.63%

2、本次股份解除冻结/标记的情况

股东名称 新海新

本次解除冻结/标记股份 40,009,200

占其所持股份比例（以过户前持股数计算） 27.38%

占公司总股本比例 8.16%

解除冻结/标记时间  2024 年 10 月 28 日

剩余持股数量 106,105,150

剩余持股比例 21.64%

剩余被冻结股份数量 106,105,150

剩余被标记股份数量 76,636,000

剩余被冻结/标记股份数量合计占其所持股份比例 100%

剩余被质冻结/标记股份数量合计占公司总股本比例 21.64%

三、所涉及后续事项及风险提示

1、本次权益变动系公司控股股东新海新所持部分公司股份被司法拍卖被动减

持所致，未触及要约收购。

2、本次权益变动及解除质押、冻结及标记事项不会导致公司控股股东、实际

控制人发生变化。

3、新海新本次被司法拍卖的股份为公司首次公开发行前所持股份，根据《上

市公司股份减持股份管理暂行办法》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15

号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》相关减持规定，本次司法拍卖

股份，受让方在受让后 6个月内不得减持。

4、本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详见公

司同日披露的《百利科技简式权益变动报告书》。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

二〇二四年十月三十日

	湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，获悉公司控股股东西藏新海新创业投资有限公司（以下简称“新海新”）被司法拍卖的40,009,200股股票已办理完成过户登记手续，相关股份涉及的质押、冻结及标记相应解除，现将相关情况公告如下。